ביום 9.7.1995 הוגשה לבית המשפט המחוזי בבאר שבע בקשה לפירוק החברה, על בסיס הצהרת עזרא רייכרט כי חובות החברה עולים בכ- 37 מיליון ₪ על נכסיה. ניתן צו לפירוק החברה וניירות הערך שלה נמחקו מהמסחר.

תביעה זו ובקשה לאשרה כתובענה ייצוגית, עניינן הטעיה או מרמה בתשקיף, לפי סעיפים 54א ו-54ב לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 (להלן: **חוק ניירות ערך**). התובע המייצג, משה שמש ז"ל (להלן: **התובע המייצג**), רכש במהלך חודש פברואר 1994 מניות ואופציות של החברה בסך של כ- 60,000 ₪, ובתביעתו האישית תבע סכום פיצוי בסך 72,997 ₪. בבקשה לאישור התובענה כייצוגית ציין כי סכום התביעה של הקבוצה בלתי ניתן לשומה והערכה.

עד לחקיקת חוק תובענות ייצוגיות, ונכון למועד כתיבת פסק הדין של בית המשפט המחוזי, חל על הסוגיה פרק 54ט לחוק ניירות ערך. כיום, הסוגיה של קביעת הנזק בתובענות ייצוגיות בניירות ערך מוסדרת על ידי חוק תובענות ייצוגיות. בנוסף, חלות תקנות ניירות ערך (סדרי דין לעניין תובענה ייצוגית), התשנ"ב-1991.

כפי שצינתי חוק ניירות ערך, וחוק תובענות ייצוגיות בהקשר של שוק ההון וניירות ערך, אין מטרתם להגן על משקיע שהשקיע בשוק ההון והפסיד את כספו. זאת, כל עוד "המשחק" בשוק ההון היה על פי הכללים. מטרת החוק היא להגן על נזקים שנגרמים מהתערבות אסורה בשוק ההון כמו הטעיה בתשקיף, כפי שהיה במקרה זה או הרצת מניות לדוגמא.

לטענתו, קביעת בית המשפט העליון באותו עניין כי שיטת ה-DCF הינה השיטה המתאימה להערכת שוויין ההוגן של מניות, תומכת בחוות הדעת שהוגשה מטעמו.

אמנם, פסק הדין בעניין עצמון אימץ את שיטת ה-DCF, אולם, פסק הדין בעניין עצמון עסק בשאלה מהי שיטת החישוב המתאימה להערכת שוויין ההוגן של מניות במסגרת סעד ההערכה לפי סעיף 338 לחוק החברות, התשנ"ט-1999. בית המשפט העליון קבע כי שיטת ה-DCF היא השיטה המתאימה ביותר בהתחשב בתכליותיו המיוחדות של סעד ההערכה (פסקה 61 לפסק דינו של כבוד השופט י' דנציגר):

"אני סבור, כי שיטת DCF היא השיטה שיש לנקוט בה, באופן עקרוני, להערכת שווי מניות במסגרת סעד ההערכה.

בדומה לאחריות המוטלת מכוח סעיף 52 לא לחוק ניירות ערך, גם האחריות המוטלת מכוח סעיף 31 מבוססת על סטנדרט של התרשלות ולכן עשויה להשתנות בהתאם למעמדם של בעלי האחריות. כותבת על כך לאה פסרמן-יוזפוב, **דיני ניירות ערך – חובת הגילוי** (תל אביב, התשס"ט-2009) (להלן: **פסרמן-יוזפוב**) בעמ' 489-490 :

"סעיף 31 מטיל אחריות לפרט מטעה בתשקיף גם על בעל שליטה בחברה. בדומה למנכ"ל, זהו חידוש לעומת הנוסח הקודם של הסעיף וגם הוא הוסף בתיקון 23. מאחר ועל פי הנוסח הקודם של הסעיף, האחריות לתשקיף חלה רק על מי שחתם עליו, ובעל שליטה לא נדרש לחתום על התשקיף, ממילא לא היתה לו אחריות לתשקיף על פי סעיף זה.

ניתן לחלק את רשימת השיקולים לגמול לתובע המייצג ולשכר הטרחה לבא כוחו לשלוש קטגוריות עיקריות: שיקולי תשומה, שיקולי תפוקה לקבוצה המיוצגת, ושיקולי הכוונה ציבורית. (ד"ר אלון קלמנט, 'קווים מנחים לפרשנות חוק התובענות הייצוגיות, התשס"ו-2006', הפרקליט מט, תשס"ז, 131, בעמ' 158-162 (להלן: קלמנט, תובענות ייצוגיות). הראשונה, שיקולי התשומה, הם שיקולים

הנוגעים לעלויות ולסיכון שנטלו על עצמם התובע המייצג ועוה"ד, כגון שכר טרחה, סיכון, הוצאות ומורכבות ההליך; הקטגוריה השנייה, שיקולי התפוקה לקבוצה המיוצגת, הם שיקולים הנוגעים לתועלת שהביאה התובענה הייצוגית לקבוצה המיוצגת; הקטגוריה השלישית, שיקולי הכוונה ציבורית, הם שיקולים הנוגעים לתועלת הציבורית מן התובענה הייצוגית, כגון: קידום אכיפת הדין, הרתעה, יעילות

עוה"ד בן נתן ועוה"ד אולגן יגישו נוסח מודעה בעיתונים לאישור בית המשפט, ויפנו לכל אחד מהתובעים שפנו בזמנו, לאחר פסק הדין הראשון, במכתב שיפרט את האמור לעיל. עוה"ד בן נתן ועוה"ד אולגן יבחנו את זכאותו של כל אחד מהתובעים וישלמו לו כמפורט לעיל. הגזברות תעביר לעוה"ד רמי בן נתן ולעוה"ד נדב אולגן את מלוא הסכום המצוי בקופת בית המשפט לצורך ביצוע פסק הדין.

ניתן היום יב' שבט, תש"ע (27/01/2010). על מתן פסק הדין הודע לצדדים ביום 24.1.10, והיום קיבלו את פסק הדין.

ד"ר מיכל אגמון-גונן, שופטת

3 מתוך 37